

WITAJCIE!

Rozpoczął się nowy rok szkolny, a co za tym idzie, nadszedł czas na wydanie kolejnego numeru gazetki. Witamy zeszłorocznych czytelników, a także tych, którzy dopiero zapoznają się z naszym dziełem. Pewnie wielu z Was cieszyło się z powrotu do szkoły. Dla niektórych to pierwsze dni w naszej szkole, więc życzymy im, aby czas tu spędzony był najwspanialszy, pozwolił odkryć nowe pasje i rozwinąć zainteresowania. Niech nauka będzie dla Was zabawą.

Jest jesień, uwielbiana przez niektórych pora roku (Jesieniary zgłóście się!). Każdy ma jakąś ulubioną porę roku i choć jesień to oprócz wrzosów, kasztanów i kolorowych liści spadających z drzew także deszcz i coraz chłodniejsze dni, w tym numerze gazetki znajdziecie, jak podczas tej niezwykłej pory roku spędzić czas kreatywnie i zrobić coś ciekawego.

Życzymy przyjemnej lektury, *Redakcja*



Dzień Nauczyciela w SPTE

W przeddzień Święta Edukacji Narodowej w naszej szkole odbyło się przedstawienie zadedykowane przede wszystkim tym, którzy dbają o naszą edukację i nasze bezpieczeństwo. Spektakl w reżyserii pani Alicji Czauderny rozbawił, wzruszył i skłonił do refleksji. Sztuce towarzyszyły też życzenia dla Nauczycieli, a później świętowanie z Wychowawcami. To był naprawdę uroczysty dzień.



ŚWIĘTO MUZYKI W NASZEJ SZKOLE



Święto Muzyki obchodzone jest na świecie już od 1982 roku. W tym roku wypadło ono na 1 października (w sobotę), a w naszej szkole obchodziliśmy go 3 października (w poniedziałek). Na szkolnych schodach zostały przywieszzone różne cytaty związane z muzyką. Był również apel zorganizowany przez panią Grażynę Mrowiec z okazji tego święta. Pani Grażynie pomogło również kilka dziewczyn z 7 i 8 klas. Na apelu były omawiane różne tematy związane z muzyką. Uczniowie dowiedzieli się, na czym polegają zasady melomana, uczniowie tańczyli również belgijkę i „chocolate”. Hubert z 5 klasy zagrał na akordeonie, Maja i Nikola z 8 klasy zagrały wspólny utwór na skrzypcach, a Jarek z 8 klasy na pianinie. Tegoroczny Dzień Muzyki był bardzo ciekawy. Mamy nadzieję, że co roku będziemy mogli kontynuować świętowanie tego dnia.

DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA

Niedawno w naszej szkole odbył się Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Jest on organizowany w naszej szkole od tak dawna, że nawet nauczyciele nie pamiętają, który to już raz. W tym dniu można było spróbować swoich szans w zadaniach zarówno na komputerze, jak i na papierze. Te drugie wymagały większego zaangażowania. Trzeba było rozwiązać pięć zadań. Za każde z nich otrzymywało się składnik do mikstury. Do jakiej mikstury? - moglibyśmy zapytać na przykład Ci, którzy nie czytali fabuły. Teraz ją szybko streszczę: a więc na świat przyszedł straszny wirus, przez którego dzieci zapomniały tabliczki mnożenia, a dzięki tej właśnie miksturze odzyskiwało się swoje umiejętności w tabliczce mnożenia. To była świetna zabawa!





W TEATRZE

Dnia 11 października byliśmy w teatrze. Spektakl „Tajemniczy ogród” na podstawie powieści F. H. Burnett wystawiała Scena Polska Teatru w Czeskim Cieszynie. To kolejne już przedstawienie, które mieliśmy okazję oglądać w ramach współpracy teatru z naszą szkołą. Kilka dni wcześniej gościła w naszej szkole pani Małgorzata Bryl-Sikorska, która bardzo ciekawie opowiadała nam o autorce powieści, o bohaterach i o samym spektaklu. Jak nam się podobało? Poczytajcie fragmenty recenzji uczniów.

„Moim zdaniem spektakl był ciekawy. Bardzo podobały mi się nagłe przejścia z żółtego, pogodnego i wesołego światła do sprawiającego smutną i mroczną atmosferę światła niebieskiego. Niestety, rytm przedstawienia był nieco nieregularny, przez co można było odczuć lekkie wrażenie narastającego napięcia, które po paru minutach opada. A szkoda. Muszę jednak pochwalić spektakl, bo był naprawdę dobry.” (S. K.)

„Według mnie spektakl był w porządku. Aktorzy grali bardzo realistycznie, dawali możliwość polubienia i poznania postaci. Nie podobało mi się to, że metamorfoza mary nastąpiła bez wyraźnego zaznaczenia czasu i różnych jej zachowań pomiędzy. Mogło być pokazane, jak się zmienia, dba o ogród, zaprzyjaźnia się z Dickiem. Mimo wszystko spektakl był udany fajnie zrobiony.” (A. K.)

„Moim zdaniem spektakl z punktu widzenia technicznego został bardzo dobrze zrobiony. Mimo skromnej scenografii, wzbudzała ona emocje. Aktorzy zagrali bardzo dobrze, a kostiumy świetnie odzwierciedlały charaktery postaci. Największym mankamentem spektaklu był wątek powiązany z przemianą Mary, który został zupełnie zlekceważony.” (I. J.)

To tylko niektóre spośród wielu recenzji, które napisali uczniowie z klasy 5a.

ZIELONA SZKOŁA

Dnia 11 września klasy piąte i siódme wyjechały na Zieloną Szkołę do Jastrzębiej Góry. Wyjazd był pełen atrakcji takich jak rejs statkiem, wizyta w Akwarium Gdyńskim i Centrum Nauki Experyment, zwiedzanie farmy strusi i parku rozrywki w Łebie. W każdym z odwiedzanych miejsc był czas na kupno pamiątek i zjedzenie czegoś smacznego.

Oprócz wycieczek i spędzania czasu na plaży uczniowie mieli również... zadania. Polegały one na robieniu zdjęć o różnej tematyce. Na przykład trzeba było wykonać zdjęcie, gdy leży się na plaży, je się gofra, sprzęta pokój albo takie, na którym pozuje się na tle morza z kimś z hotelowej obsługi lub przedstawiające piramidę zbudowaną z ludzi.

Podczas pobytu odbywały się różne konkursy, a jednym z nich była budowa rzeźby z piasku. Powstały wspaniałe dzieła, więc jury zdecydowało, że każdy z uczestników otrzyma dyplom i słodką nagrodę.

Odbyła się także dyskoteka, wieczór z szantami, ognisko z pieczeniem kielbasek i impreza urodzinowa jednego z siódmoklasistów.

Uczniowie nie narzekali na nadmiar wolnego czasu lub nudę i mimo że pogoda im nie dopisała, świetnie się bawili.

Uczestnicy wycieczki mają nadzieję, że taki wyjazd jeszcze się powtórzy, a nauczyciele są bardzo dumni z dobrego zachowania uczniów :)



ŻARTY O SZKOLE

W związku z obchodzonym niedawno świętem KEN, kilka żartów o szkole:)

Mama pyta Małgosię:

- Dlaczego płaczesz?
- Nasz nauczyciel...który...tak długo chorował....
- Umarł? Biedny człowiek.
- Nie, wyzdrowiał!

*

W szkole pani kazała narysować dzieciom swoich rodziców. Po chwili podchodzi do małego Jasia i pyta: -Dlaczego twój tata ma niebieskie włosy? - Bo nie było łysej kredki.

*

Wiesz tato, ten nasz nowy nauczyciel jest bardzo pobożny.

Dlaczego tak sądzisz? - pyta ojciec.

Bo jak słucha moich odpowiedzi to składa ręce i woła: "O Boże! O Boże!"

*

Proszę pani, czy można być karanym za to, czego się nie zrobiło?

Nie Aniu, w żadnym wypadku.

To dobrze, proszę pani, bo ja nie zrobiłam pracy domowej.

**CIEKAWOSTKI O JESIENI**

Czy wiecie, że czas między latem a jesienią nazywamy poplecie? Temperatura wynosi wtedy od 15 do 10 stopni Celsjusza.

Symbolem jesieni są między innymi kasztany, które posiadają zdolności pochłaniania szkodliwego promieniowania, istnieją także jadalne kasztany, lubią je zwłaszcza Francuzi :)

Najbardziej pochmurnym miesiącem jesieni jest listopad.

Ta pora roku może wpływać na złe samopoczucie ludzi, gdyż jest to spowodowane tym, że dni są coraz krótsze, a słońce świeci coraz mniej.

Otoczająca nas przyroda przygotowuje się do snu zimowego, drzewa zrzucają liście, zwierzęta zbierają zapasy, a niektóre ptaki z powodu braku pożywienia odlatują do ciepłych krajów.



Przygotowali: Zuzanna Sikora, Aleksandra Szlaur, Aleksandra Kabiesz, Kamila Siekierka, Nicolla Pietruszek, Julia Szwed, Faustyna Koźdoń, Hanna Sydorak, Julia Słobodzian